
1 

 

Zápis  
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 31. 5. 2018 od 1800 hodin. 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Paní Klára Šimečková  
a Michaela Staňková omluveny. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka Gremlicu, 
zapisovatelem paní Marcelu Kadlecovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a pana Zděnka 
Gremlicu, zapisovatelem paní Marcelu Kadlecovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
  
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, dále navrhl doplnit 
program o bod: 

- Záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 v k.ú. Patokryje 

Dále k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění.  
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 

1. Návrh na Závěrečný účet obce za rok 2017 
2. Rozpočtové opatření č. 2  
3. Smlouva o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IV-12-4014812/SOVB01 (p.p.č.530/1)  
4. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4009015/VB/1 (p.p.č.89/11)  
5. Záměr prodeje části p.p.č.506/2 o výměře cca 8m2 v k.ú. Patokryje 
6. OZV č. 2/2018 o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí (oprava OZV 

č. 1/2018 z předchozího zasedání – chybný koeficient) 
7. Obnova prvků dětského hřiště 
8. Pověřenec na ochranu osobních údajů 
9. Záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 v k.ú. Patokryje 
10. Různé 

 

Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo přijato 



2 

 

 
 
Návrh na Závěrečný účet obce za rok 2017 
(příloha zápisu) 
Starosta předložil Návrh na Závěrečný účet obce za rok 2017. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh na Závěrečný účet obce za rok 2017 v předložené 
podobě. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
Rozpočtové opatření č. 2  
(příloha zápisu) 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu v příjmech o 264.000,-Kč a ve 
výdajích o 314.000,- Kč. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 2, kde je změna v příjmech  
o 264.000,-Kč a ve výdajích o 314.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
Smlouva o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-4014812/SOVB01 (p.p.č.530/1)  
Starosta obce předložil Smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4014812/SOVB01 (p.p.č.530/1) s ČEZ Distribuce, 
a.s. pro stavbu Patokryje 34, kNN, 1xOM, IV-12-4014812 pro kabel NN na pozemku obce  
p.č. 530/1 v k.ú. Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  
- služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4014812/SOVB01 s ČEZ 
Distribuce,a.s. pro stavbu Patokryje 34, kNN, 1xOM, IV-12-4014812 pro kabel NN na 
pozemku obce p.č. 530/1 v k.ú. Patokryje. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování:  Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4009015/VB/1 (p.p.č.89/11) 
Starosta předložil o Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4009015/VB/1 
s ČEZ Distribuce,a.s. pro právní dořešení stavby „Patokryje, p.p.č. 94/2-kNN-připoj.zahrady“ 
nacházející se na p.p.č. 89/11 v k.ú. Patokryje ve vlastnictví obce Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-4009015/VB/1 
s ČEZ Distribuce,a.s.. Podpisem pověřuje starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
 
 



3 

 

Záměr prodeje části p.p.č.506/2 o výměře cca 8m2 v k.ú. Patokryje  
Protože v navrhovaném záměru je uvedené chybné číslo pozemkové parcely, tento bod se 
odkládá na příští jednání zastupitelstva obce.  
 
OZV č. 2/2018 o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí  
(oprava OZV č. 1/2018 z předchozího zasedání – chybný koeficient) 
Na předchozím jednání zastupitelstva byla schválena OZV č. 1/2018 o stanovení koeficientů 
pro výpočet daně z nemovitých věcí se špatným koeficientem, který nebyl v souladu se 
zněním zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, 
proto starosta předložil návrh OZV č. 2/2018 o stanovení koeficientů pro výpočet daně  
z nemovitých věcí s upraveným zněním. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce vydává OZV č. 2/2018 o stanovení koeficientů pro výpočet daně  
z nemovitých věcí. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno  
 
Obnova prvků dětského hřiště 
Starosta obce předložil návrh na obnovu prvků dětského hřiště u okálů v celkové hodnotě 
72.970,- Kč. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje obnovu prvků dětského hřiště u okálů do  
max. ceny75.000,- Kč.  
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
Pověřenec na ochranu osobních údajů 
Starostou byla do funkce Pověřence na ochranu osobních údajů jmenována paní Romana 
Vejrážková, referentka obecního úřadu. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo jmenování paní Romany Vejrážkové do funkce Pověřence na 
ochranu osobních údajů. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 
Záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 v k.ú. Patokryje 
Starosta předložil návrh záměru pronájmu části p.p.č. 514/7 v k.ú. Patokryje o výměře  
cca 250 m2. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo záměr pronájmu části p.p.č. 514/7 v k.ú. Patokryje o výměře  
cca 250 m2. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
 
 



4 

 

Starosta informoval přítomné: 

- O konání dětského dne v sobotu 9. 6. 2018 od 15 hodin na hřišti u jezera 
- Děti rozbíjely hnízda u jezera – vyřešeno se zástupci školy 

Dále starosta poděkoval všem občanům za pomoc s úklidem jezera. 

 
 
 
 
Závěr 
Na závěr starosta obce poděkoval členům zastupitelstva a všem přítomným za účast 
a poté ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hodin. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Presenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  31. 5. 2018 
 
Zapisovatel:  Marcela Kadlecová 
 
 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 
 
 
  Zdeněk Gremlica  dne 
 
 
 
 
Starosta: Karel Řehák   dne  
 


